



North Forsikringsagentur A/S

Navervej 16 A
7451 Sunds
CVR-nr. 32841341

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

North Forsikringsagentur A/S
Navervej 16 A
7451 Sunds

CVR-nr.: 32841341
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, Formand
Johnny Krohn Rasmussen
Carl Anders Holde-Jensen

Direktion

Lasse Martens Jensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling af erhvervsforsikringer og hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 12.881 t.kr., mod 30.914 t.kr. sidste års 18 måneders regnskab.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i året fusioneret med andre koncernselskaber, hvilket har påvirket sammenligningstallene. Årets resultat før skat for perioden 01.07.2021 - 31.12.2022 er steget med 3.089 t.kr. og efter skat steget med 2.411 t.kr., balancesummen er steget med 10.471 t.kr. og egenkapitalen pr. 31.12.2022 er forhøjet med 906 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, omfatter immaterielle aktiver, herunder andel indregnet under kapitalandele i tilknyttede virksomheder, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt hensatte forpligtelser.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.062	48.111
Personaleomkostninger	1	(19.720)	(16.124)
Af- og nedskrivninger	2	(3.682)	(361)
Driftsresultat		13.660	31.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(144)	(370)
Andre finansielle indtægter	3	466	165
Andre finansielle omkostninger	4	(1.102)	(507)
Resultat før skat		12.880	30.914
Skat af årets resultat	5	(3.101)	(6.889)
Årets resultat		9.779	24.025
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.779	24.025
Resultatdisponering		9.779	24.025

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2021/22 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	122
Erhvervede immaterielle aktiver		10.488	0
Goodwill		51.814	367
Udviklingsprojekter under udførelse	6	326	0
Immaterielle aktiver		62.628	489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		519	332
Materielle aktiver		519	332
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.512	9.791
Andre værdipapirer og kapitalandele		18	18
Deposita		143	124
Finansielle aktiver	7	11.673	9.933
Anlægsaktiver		74.820	10.754
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.687	29.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.287
Andre tilgodehavender		6.681	2.575
Periodeafgrænsningsposter		144	2.214
Tilgodehavender		53.512	36.306
Likvide beholdninger		8.210	8.253
Omsætningsaktiver		61.722	44.559
Aktiver		136.542	55.313

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital		501	500
Reserve for udviklingsomkostninger		254	95
Overført overskud eller underskud		77.459	22.506
Egenkapital		78.214	23.101
Udskudt skat		2.352	106
Andre hensatte forpligtelser		1.821	0
Hensatte forpligtelser		4.173	106
Modtagne forudbetalinger fra kunder		100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.391	5.205
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.930	19.845
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.372	6.176
Anden gæld		3.362	880
Kortfristede gældsforpligtelser		54.155	32.106
Gældsforpligtelser		54.155	32.106
Passiver		136.542	55.313
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	95	22.506	23.101
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	678	678
Kapitalforhøjelse	1	0	0	1
Koncerntilskud o.l.	0	0	44.655	44.655
Overført til reserver	0	159	(159)	0
Årets resultat	0	0	9.779	9.779
Egenkapital ultimo	501	254	77.459	78.214

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	17.076	13.999
Pensioner	2.121	1.765
Andre omkostninger til social sikring	213	360
Andre personaleomkostninger	310	0
	19.720	16.124
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	22

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.488	293
Afskrivninger på materielle aktiver	194	68
	3.682	361

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157	164
Renteindtægter i øvrigt	262	0
Øvrige finansielle indtægter	47	1
	466	165

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	953	215
Renteomkostninger i øvrigt	133	292
Øvrige finansielle omkostninger	16	0
	1.102	507

5 Skat af årets resultat

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.372	6.854
Ændring af udskudt skat	(287)	35
Regulering vedrørende tidligere år	16	0
	3.101	6.889

6 Udviklingsprojekter

Selskabet er i gang med at udvikle et nyt faktureringsystem, der vil understøtte den daglige håndtering af kunder, herunder løbende fakturering.

Projektet er med til at sikre mere effektiv proces, der samlet vil give en omkostningsbesparelse. Platformen vil løbende blive implementeret, hvor det forventes at hele systemet er færdig udviklet i 2025

7 Finansielle aktiver

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill med 8.818 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel
		%
HD Forsikring Assurance Agentur ApS	Køge	100,00

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.964	1.445

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-North Risk 2021 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 339.082 t.kr. Gælden er til Nykredit er indfriet af tilknyttet virksomhed efter balancedagen.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
